Autor: Vereador Manga Rosa

LH rURA Í{A 9Ê55Áí)
gá_J,

Partido: PSB
L IDO

, Na Sessão de:lá

-Ú-çZ"oLl
O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado

o augusto e soberano Pleniírio, na forma regimental, seja encamiúado

expediente à Excelentíssima Seúora Prefeita Municipal de Cáceres

Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia para o Secretário

Municipal de Infraestrutura e Logística - Sr. WESLEY DE SOUSA

LOPES, consubstanciado na seguinte Proposigão Plenaria:

Temática: Reforma Geral do espaço físico do Miniestádio Pedro Henry.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, patúenizamos Vossa

Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que diversos Munícipes procuraÍam este vereador solicitando

providências no sentido de executar uma reforma geral do espaço físico do Miniestádio
Pedro Henry - Rua das Boa Noites - Jardim Solução, Cáceres/MT, CEP:782L7-465.

O pedido se justifica, vez que pode vir a se tornar criadouro de

insetos e animais peçoúentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas, sem contar a possível

proliferação do Aedes Aegypti (mosquito da Dengue).

Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210.056

Fone:(65) 3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres \
| 21a

-&y1

PROTOCOLO

y^9_t o2t t
2A2l

rr-^ lt,hS

Projeto De Lei

v1.llg-1 a,all

effRúvaoo
Projeto De Decreto
Leeislativo

\

Presidente da CâmaraPro.jeto De Resolução

Requerimento

SobN' 334
err.' ?o(ad^,' S..l^"

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

AP ROVAD-O

lf, 0,

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Nesta oportunidade venho ainda solicitar que seja levantado esforgos
para providenciar uma reforma Geral no Miniestádio Pedro Henry, por exemplo, a

arquibancada precisa de reparos. O gramado também precisa de cuidados, quando chove é

tomado pela lama. Os vestiários também não apresentam mais nenhuma condição de uso,

colocar um alambrado novo, reparos na caixa de água, iluminação e uma limpeza aos

arredores do miniestádio.

O miniestádio Pedro Henry é um equipamento usado pata
proporcionar momentos de esporte, diversão e lazer pata a comunidade de Cáceres. Porém
há muito tempo encontra-se em péssimo estado, sofrendo com problemas causados pela falta
de manutenção.

Além disso, trata-se de um instrumento municipal que já merece uma

reforma no sentido de transformar suas características dando um desempeúo
completamente novo.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres-MT, 0 4 I 0212021 .

Vereador pSBseJelç3 ap ledtrtunyl ereuig)
gsd. ropearê^

esou eSuew

IZAIAS BEZERRA
Vereador CIDADANIA

ANGA ROSA

Rua Coronel losé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210.056

Fone:(65) g223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/